Centro de

Ciências da Saúde
UFES

PORTARIA N° 94/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.006479/2015-01 - Márcia Valéria de Souza,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Márcia Valéria de Souza, lotada no Departamento de
Enfermagem, para "Orientação em projeto de tese", na Escola de
Enfermagem Anna Nery, no Rio de Janeiro - RJ, nos dias 04 e 05/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de maio de 2015.

GW‘t
Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 93/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007264/2015-08 - Maria
Helena Costa Amorim,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Maria Helena Costa Amorim, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar e apresentar trabalhos no "18°. Seminário
Nacional de Pesquisa em Enfermagem", em Fortaleza, CE, no período de
30/05/2015 a 04/06/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 92/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007263/2015-55 - Daniela
Vieira Malta,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Daniela Vieira Malta, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar do "22°. Pesquisando em Enfermagem" e da
"18a. Jornada Nacional de História da Enfermagem", a serem realizados na
Escola de Enfermagem Anna Nery, no Rio de Janeiro - RJ, no dia
20/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláuciac ies de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 91/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007261/2015-66 - Cândida
Caniçali Primo,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Cândida Caniçali Primo, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar do "22°. Pesquisando em Enfermagem", da
1 18'. Jornada Nacional de História da Enfermagem" e do "15°. Encontro
Nacional de Fundamentos do Cuidado de Enfermagem", a serem realizados
na Escola de Enfermagem Anna Nery, no Rio de Janeiro - RJ, no período de
18 a 22/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de maio de 2015.

ç?v-rolof
Profa. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 90/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007260/2015-11 - Márcia
Valéria de Souza Almeida,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Márcia Valéria de Souza Almeida, lotada no Departamento
de Enfermagem, para "Orientação em Projeto de Tese", na cidade de Rio de
Janeiro - RJ, nos dias 18 e 19/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 89/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.727841/2015-73 -
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Aprovar a indicação do docente Ian Victor Silva, como representante do
Departamento de Morfologia junto ao Colegiado de Farmácia, com mandato
de dois anos a partir do dia 29/04/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de maio de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 88/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.727805/2015-18
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Aprovar a indicação do docente Marcos da Silva Pacheco, como
representante do Departamento de Morfologia junto ao Colegiado de
Nutrição, com mandato de dois anos a partir do dia 29/04/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de maio de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodrig s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 87/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.727802/2015-76 -
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Aprovar a indicação do docente Carlos Romualdo Rueff Barroso, como
representante do Departamento de Morfologia junto ao Colegiado de
Fonoaudiologia, com mandato de dois anos a partir do dia 29/04/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de maio de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 86/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.727800/2015-87
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Aprovar a indicação da docente Juliana Hott de Fucio Lizardo, como
representante do Departamento de Morfologia junto ao Colegiado de
Fisioterapia, com mandato de dois anos a partir do dia 29/04/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de maio de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009